

PROTOKÓŁ NR XXV/2013
Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ
Z DNIA 29 SIERPNIĄ 2013 ROKU

1

OTWARCIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy – pan Jan Domański, o godzinie 10.00 otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (nieobecni: p. radny Robert Skwara oraz p. radny Wiesław Świątek) co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. (listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

W sesji wzięli udział także m.in.

Wójt Gminy – Bogdan Świątek-Górski,

Skarbnik Gminy – Zofia Łodyga.

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady przedstawił przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Latowicz do partnerskiego z Gminą Cegłów projektu pod nazwą „Kompleksowa

rekultywacja gminnych składowisk odpadów w miejscowości Woźbin i Latowicz – Rozstanki”.

4. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi pytania lub wnioski odnośnie proponowanego porządku obrad ?

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad (jako punkt „3a”) punktu pn: „Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów oraz określenie wynagrodzenia za inkaso”.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję Wójta Gminy.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad punktu zaproponowanego przez p. Wójta.

3

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA GMINY LATOWICZ DO PARTNERSKIEGO Z GMINĄ CEGLÓW PROJEKTU POD NAZWĄ „KOMPLEKSOWA REKULTYWACJA GMINNYCH SKŁADOWISK ODPADÓW W MIEJSCOWOŚCI WOŹBIN I LATOWICZ – ROZSTANKI”

Projekt uchwały przedstawił p. Wójt. Poinformował, że rekultywacja wysypiska odpadów jest rzeczą nieuniknioną, wymuszoną przez przepisy prawa natomiast aktualnie pojawiła się możliwość podjęcia próby uzyskania dofinansowania aż 85% kosztów tego zadania – na pewno

lepszego dofinansowania się nie uzyska. Warunkiem ubiegania się o to dofinansowanie jest złożenie w terminie do końca sierpnia br. wniosku o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Z powyższego względu zwołana została dzisiejsza sesja. Składanie wniosku wspólnie z Gminą Cegłów ma natomiast na celu zwiększenie szansy na otrzymanie dofinansowania.

Ponieważ nie wniesiono pytań ani uwag, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rad Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła proponowaną uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

(w tym momencie na sesję przybył p. radny Wiesław Świątek – stan radnych obecnych na sesji zwiększył się z tego powodu do 14).

3A

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POBORU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W DRODZE INKASA, WYZNACZENIE INKASENTÓW ORAZ OKREŚLENIE WYNAGRODZENIA ZA INKASO

Pan Wójt powiedział, że projekt uchwały, który przygotował zakłada, aby funkcję inkasentów pełnili sołtysi natomiast jako wynagrodzenie dla inkasentów proponowane jest 5% od zainkasowanej kwoty.

Ze strony obecnych na sesji sołtysów odezwały się głosy, iż proponowane wynagrodzenie jest za niskie – p. sołtys Lilla Sabak powiedziała, że ona oraz obecne na sesji koleżanki uważają, iż właściwym

wynagrodzeniem byłaby prowizja w wysokości identycznej jak ma to miejsce w przypadku przyjmowania wpłat podatków.

Pan radny Jerzy Papiński powiedział, że także jest za tym, aby wynagrodzenie ustalić w takiej samej wysokości jak to ma miejsce w przypadku zbierania podatku.

Pan radny Tomasz Mrozek zgłosił wniosek, aby wysokość wynagrodzenia dla inkasentów wynosiła 9% od zainkasowanej kwoty.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem wniosku p. radnego Tomasza Mrozka.

Rada Gminy Latowicz w obecności 14 radnych, 12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła proponowaną uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady powiedział, że wprowadzie dzisiejsza sesja jako sesja nadzwyczajna ma okrojony porządek obrad i nie zawiera m.in. punktu „Sprawy różne” ale jeśli ktoś z obecnych ma jakieś pilne sprawy to zaprasza do zabrania głosu.

Pan radny Stanisław Parol poinformował o wystąpieniu awarii przydomowej oczyszczalni ścieków zainstalowanej na jego posesji – oczyszczalnia jest na gwarancji. Sprawa była zgłaszana do wykonawcy za pośrednictwem pracownika Gminnej Oczyszczalni Ścieków – p. Marcina Gajownicza, ale naprawa nie została dotychczas wykonana.

Pan Wójt powiedział, że wykona telefon w tej sprawie.

Pan radny Janusz Reda zapytał dlaczego przerwano prace przy budowie sieci kanalizacyjnej w Wielgolesie ?

Pan Wójt powiedział, że wynika to z konieczności wykonania projektu zamiennego budowy sieci na jednym z odcinków (fragment ul. Starowiejskiej). Chodzi o to, iż według istniejącego projektu wykop pod sieć kanalizacyjną musiałby przebiegać bardzo blisko ogrodzenia posesji jednego z mieszkańców co groziłoby zniszczeniem ogrodzenia. Z powyższego względu trzeba będzie na tym odcinku zaprojektować przebieg sieci w ulicy Starowiejskiej a nie w działce prywatnej.

Pan Wójt powiedział także, iż konieczność zmiany projektu będzie w Wielgolesie również przy ul. Mińskiej – tam także trzeba będzie, z powodu sprzeciwu niektórych mieszkańców, zaprojektować sieć inaczej niż to ma miejsce w obecnym projekcie – omijając ich działki.

Pan radny Janusz Reda powiedział, że szkoda, iż przebieg sieci nie był od razu zaprojektowany tak, aby nie trzeba było teraz robić zmian.

Pan Wójt odpowiedział, że niektórzy mieszkańcy twierdzą, że projekt przebiegu sieci kanalizacyjnej nie był z nimi uzgadniany natomiast prawda jest taka, że gdyby nie było tych uzgodnień, gdyby nie było zgody właścicieli poszczególnych działek na taki a nie inny przebieg sieci to nie byłoby przecież także udzielone pozwolenie na budowę. Projekt był uzgadniany z mieszkańcami ale było to ok. 10 lat temu.

Pan radny Janusz Reda powiedział, że podczas uzgadniania trasy przy ul Starowiejskiej nie pytano „gdzie ma być ta kanalizacja” pytano tylko, czy mieszkańcy „zgadzają się na kanalizację – i oni się na zgadzali na to”.

Pan Wójt powiedział, że w Wielgolesie problem polega na tym, że w ciągu tych ok. 10 lat jakie minęły od czasu uzgadniania projektu zaszły w

terenie duże zmiany – powstały pewne naniesienia, budynki, wybrukowania których w trakcie projektowania nie było.

Pan Janusz Reda powiedział, że jego zdaniem na pewno gdyby projektant „chodził i rozmawiał” z mieszkańcami to teraz byłoby łatwiej realizować budowę kanalizacji.

Pan Wójt powiedział, że zapewne w części p. Reda ma rację natomiast w części problemy spowodowane są, tak jak już wspomniał, przez zmiany w terenie, które zaszły od czasu projektowania przebiegu kanalizacji.

Pani sołtys Zofia Wardzyńska zapytała, czy oświetlenie uliczne na odcinku drogi wojewódzkiej w Latowiczu – od mostu do Rozstanek – będzie wykonane jeszcze w roku 2013 ?

Pan Wójt powiedział, że będzie to wykonane.

Pan radny Tomasz Mrozek powiedział, że chciałby prosić o nawiezenie 4-5 samochodów żwiru na drogę w Strachominie – o sprawie rozmawiał już z sołtysem – chodzi o to, aby zrobić to teraz kiedy jest sucho, bo później może być problem. Jeśli chodzi o rozgarnięcie żwiru to zrobiłby to wstępnie własnym ciągnikiem a następnie można byłoby przystąpić do pracy równiarką.

Pan Wójt powiedział, że na razie roboty remontowe są wstrzymane do 15 września z uwagi na to, że człowiek dowożący żwir realizuje aktualnie inne zlecenia.

Pan radny Janusz Reda zapytał o planowaną dobudowę lamp ulicznych w Wielgolesie (ul. Wspólna oraz ul. Spokojna).

Pan Wójt powiedział, że jest tam problem m.in. z wycinką drzew, na co konieczna jest zgoda Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska –

konieczne jest tu niestety przejście wymaganych procedur, czego nie można przyspieszyć.

Pan radny Janusz Reda zapytał czy jest szansa, aby wykonać tą dobudowę jeszcze w 2013 roku ?

Pan Wójt powiedział, że jest jeszcze na to szansa.

Radni zgłosili kilka uwag odnośnie pierwszej zbiórki odpadów przeprowadzonej przez nową firmę „Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych” (PUK) z Siedlec:

- p. radny Piotr Gryglas powiedział, że na jego terenie do niektórych mieszkańców firma nie dotarła – od innych nie chciano odebrać worków (czarnych) w takiej ilości w jakiej były wystawione, mówiąc, że jest ich za dużo.

- p. Cecylia Pielasa powiedziała, że na jej terenie były przypadki, że pracownicy firmy „PUK” nie zostawili mieszkańcom nowych worków w miejsce tych z odebranymi odpadami

- p. radna Irena Szaniawska powiedziała, że w jej okręgu pewna kobieta skarżyła się, że pracownicy firmy „PUK” nie chcieli odebrać od niej odpadów w czarnych workach, ponieważ nie były to ich worki firmowe – nie chcieli także dać tych własnych worków, mówiąc, że są one do pobrania w Urzędzie Gminy.

Pan Wójt powiedział, że zgłoszone problemy nie powinny mieć miejsca i zostaną zgłoszone do firmy „PUK”.

5

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady, w związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem pytań ze strony radnych – zamknął sesję Rady Gminy Latowicz.

Protokołował:

Przemysław Wróbel